

# OPATKOWICKI SZKOLNIACZEK

Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

## BEZPIECZNE WAKACJE

### WAŻNE TELEFONY

112 - telefon alarmowy służb ratowniczych

997 - telefon alarmowy Policji

998 - telefon alarmowy Straży Pożarnej

999 - telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego

601 100 100 - telefon alarmowy WOPR

### NAD WODĄ

Pływać tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam gdzie jest ratownik WOPR.

Nie skacz rozgrzany do wody.

Nie skacz do wody w miejscach nieznanach. Może się to skończyć śmiercią lub kalectwem. Absolutnie zabronione są skoki "na główkę".

### NA SŁOŃCU

Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne, stosuj kremy z filtrami.

Chroń się w cieniu w godzinach południowych.

### NA ROWERZE

Używaj sprawnego i w pełni wyposażonego roweru oraz kasku.

Przestrzegaj przepisów drogowych, obowiązują one także rowerzystów. W czasie jazdy zawsze uważaj!

### W DOMU I NA PODWÓRKU

Uważaj na:

1. gaz - możesz się nim zatruć lub spowodować wybuch,
2. prąd elektryczny - może Cię porazić,
3. ogień - możesz spowodować pożar,
4. woda - możesz zalać mieszkanie,
5. ostre przedmioty - grożą zranieniem,
6. lekarstwa - możesz się nimi zatruć.

Nie wpuszczaj do domu nieznanym.

Nie bierz od nieznanym słodczy i napojów.

WAKACJI,  
pełnych słońca  
i wspaniałych przygód,  
wszystkim naszym  
Uczniom i pracownikom  
szkoły

życzy redakcja



rysunek: Daria Stasik, klasa III

### Drodzy Czytelnicy!

Zbliżają się wakacje, czas rozstania ze szkołą na dwa miesiące...

Za nami kolejny pracowity rok szkolny. Dla części z Was był to pierwszy rok nauki w szkole, dla szóstoklasistów ostatni w szkole podstawowej. Mamy nadzieję, że wakacje upłyną Wam radośnie i aktywnie i we wrześniu wrócić do szkoły pełni zapału do pracy!

Przypominamy, że do 5 lipca trwa **konkurs na najciekawsze zdjęcie ze Świąta Szkoły!** Maksymalnie 5 zdjęć prosimy wysłać pod adres: [fotosp134@gmail.com](mailto:fotosp134@gmail.com)

Wersja kolorowa Szkolniaczka znajduje się na stronie internetowej szkoły: <http://sp134kr.edupage.org>. Zajrzyjcie również do działu **Album fotograficzny** na naszej stronie, gdzie znajdziecie wiele zdjęć zrobionych w mijającym roku szkolnym.

### OD SAMORZĄDU...

redakcja Szkolniaczka

*Wszyscy uczniowie naszej szkoły nie mogą doczekać się WAKACJI. W naszych głowach jest tyle pomysłów, jak spędzić ten wakacyjny czas!!! Każdy ma jakieś zainteresowania, a wakacje to także idealny czas na rozwijanie swoich talentów. Bardzo dobrym pomysłem jest wyjazd na obóz lub kolonie. W każdym razie jest to zupełnie wolny czas bez obowiązków. Prawdą jest też, że po dwóch miesiącach upragnionych wakacji zaczynamy tęsknić za szkołą! Coraz bardziej brakuje nam naszych przyjaciół i kolegów. Chociaż myślami jesteśmy już na wakacjach to przed nami zakończenie roku i wzruszające pożegnanie klasy szóstej.*

Samorząd Uczniowski

serdecznie dziękujemy wszystkim Sponsorom Świąta Szkoły

## Podziękowanie

**Państwu Pałkom**, właścicielom Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „Pałka” za smakowite kiełbaski, **Państwu Orłowski** i Fundacji „Wawel z Rodziną” za pyszne słodczy, **Państwu Klasiom** za pachnące i świeżutkie pieczywo, **Panu Janowi Mikule** - zastępcy przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy X za słodkie upominki, a przede wszystkim za stałą troskę i skuteczne wspieranie szkoły we wszystkich obszarach, **Radzie Rodziców**, **Mamusiom**, które upiekły rewelacyjne ciasta, **Tatusiom**, którzy dzielnie przygotowywali grillowane specjały, wszystkim innym sponsorom i osobom aktywnie zaangażowanym w organizację tego udanego **Świąta Szkoły**.

Bez Państwa  
wsparcia nie byłoby  
tak udanej zabawy!!

DZIĘKUJEMY!!

Dyrektor, nauczyciele  
i cała społeczność  
Szkoły Podstawowej nr 134  
w Krakowie

# HEJ, POPLYŃMY W REJS! ŚWIĘTO SZKOŁY 2013



15 czerwca wreszcie za chmur wyrzało słońce. W Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie powiało morską bryzą! Tegoroczne Święto Szkoły odbyło się pod hasłem „Ahoj, morska przygodo!”. W imprezie aktywnie uczestniczyły dzieci szkolne, ich rodzice, nauczyciele, Rada Rodziców oraz Radni Dzielnicy X-pani Elżbieta Orzechowska i panowie Jan Mikuła i Andrzej Pachel. Uczniowie wykonali różnokolorowe ozdoby związane z morzem! Cała szkoła pełna była żaglowców, kotwic, kół ratunkowych, krabów, ryb, rozgwiazd, ośmiornic....

Pani Dyrektor Iwona Nosek przekazała pokładowy ster panu Radosławowi Omiecińskiemu, reprezentantowi grupy estradowej *Maska*. Na kilka godzin został on kapitanem szkolnego statku i poprowadził interaktywne widowisko oparte na konkursach i zabawach. Tradycyjnie rozpoczęliśmy od zawodów sportowych, później były tańce i piosny przy żeglarskich piosenkach. W przerwach uczniowie każdej z klas prezentowali „Klasowe morskie opowieści”. Ułożone przez poszczególne klasy teksty tej znanej piosenki żeglarskiej, opisujące życie klasy i szkoły, były niezwykle zabawne!

Po występach wokalnych nasze uczennice z zespołu *FUNKY FREE*, zachwyciły widzów pokazem tańca współczesnego. W dalszej części programu uczniowie przystąpili do emocjonujących zadań sprawnościowych. Było chodzenie na szczydach, łowienie rekina, narciarstwo wodne, poszukiwanie Nemo, choroba morska i bitwa piracka.

Po zawodach roztańczona grupa Mam, pod przewodnictwem pani Wioletty Piskorz wkroczyła na boisko szkolne. Panie zaprosiły profesjonalną instruktorkę z *PERFECTGYM Health and Beauty Club*, która zachęciła dzieci i dorosłych do wspólnego tańca w rytmie zumbi. Na naszym boisku tańczyły tłumy! Przedstawiciele rodziców wzięli również udział w konkursie „Smaczna kanapka”, polegającym na wykonaniu oryginalnej, smacznej i zdrowej kanapki. Pomysłowość przeszła najśmielsze oczekiwania i komisja, mając twarde orzech do zgryzienia, podjęła decyzję, iż wszystkie Mamusie i Tatusiowie otrzymają nagrody. Wykonane specjały można było oczywiście natychmiast skosztować.

Tradycją podczas naszych świąt szkoły stało się grillowanie kiełbasek, rok rocznie otrzymywanych od Państwa Pałków. I jak co roku były one wyśmienite! Przyczynili się do tego Tatusiowie cierpliwie stojący przy grillu w ten upalny dzień. A na deser mieliśmy wspaniałe ciasta Mam naszych uczniów! Na koniec imprezy zwycięzcy konkursów otrzymali cenne nagrody, a każde dziecko prezent niespodziankę.

Mamy nadzieję, że ta krótka relacja zachęci wielu nowych uczniów do odwiedzenia wraz z rodzicami naszej szkoły, która jest otwarta i przyjaźnie nastawiona do małych marynarzy. Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę. Serdecznie zapraszamy w przyszłym roku!

panie: Magdalena Jezioro i Agata Regiewicz



# Poznajemy pracę w różnych zawodach

## NA LOTNISKU

W dniach 20 i 21 maja uczniowie klas I-III wyruszyli na wycieczkę tematyczną do Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana Pawła II Kraków – Balice. Program wycieczki nosił nazwę „Ścieżka pasażera”. Podczas wycieczki uczniowie poznali historię lotniska, zapoznali się z procedurami lotniskowymi obowiązującymi podczas odprawy biletowo-bagażowej, kontroli bezpieczeństwa, odprawy osób niepełnosprawnych oraz prawami pasażera. Pod opieką wykwalifikowanych przewodników krok po kroku przemierzali ścieżkę typowego pasażera.

Serdecznie dziękujemy Zarządowi Kraków Airport za możliwość zgłębienia tajników obsługi lotniskowej oraz zapoznanie nas z infrastrukturą krakowskiego portu lotniczego.



pani Jolanta Kowalczyk

## Historio, historio...

Razem z Jakubem Rybickim, Arkiem Pietraszakiem i Jędrzejem Sypką brałam udział w konkursie historycznym o nazwie „**Krakus**”. Do II etapu mogła przejść tylko jedna osoba ze szkoły. Przewagą jednego punktu udało się to mnie.

Razem z uczniami klasy 5 i 6 brałam udział w konkursie historycznym „**Od Kraka do Kazimierza Wielkiego**”. Miał on II etapy. I etap odbył się w naszej szkole, a II w Bibliotece Podgórskiej w Swoszowicach. Do ostatniego przeszły 3 osoby: Jakub Rybicki i Julia Zaitz i ja. Gala rozdania nagród odbyła się na Zamku Królewskim na Wawelu. Pojechałam tam razem z Rybą (Julka była w tym czasie na zielonej szkole). Otrzymaliśmy bardzo atrakcyjne nagrody. Jakub Rybicki zdobył 7 miejsce, ja 8, a Julia Zaitz wyróżnienie.



Martyna Strączek, klasa 5



## POLICJA OD KUCHNI



13 czerwca klasa 2b wybrała się na wycieczkę do VI Komisariatu Policji w Krakowie. Na miejscu dzieci spotkały się ze st. sierżantem Grzegorzem Miotłowskim i st. sierżantem Grzegorzem Małkowskim, którzy w interesujący i przystępny dla uczniów sposób opowiedzieli o trudnej, odpowiedzialnej pracy policji. Kim tak właściwie jest policjant? Policjant jak każdy z nas, jest zwykłym człowiekiem, do którego możemy się zwrócić z prośbą, problemem. Jego funkcją jest ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wycieczka była wypełniona atrakcjami. Uczniowie zobaczyli wiele sprzętów pomocnych policji w codziennej pracy. Dzieci zapoznały się z ciężką i niezbędną dla bezpieczeństwa wszystkich pracą policjantów. Z dużym zaciekawieniem zwiedzały pomieszczenia Komisariatu udostępniane przez dyżurnych policjantów w tym „Przyjazny Pokój Przesłuchań Dzieci”. Zdecydowanie najwięcej wrażeń dostarczyło dzieciom „tymczasowe” zatrzymanie grupy w pomieszczeniu zatrzymań. Oj działo się!!! Również wielką atrakcją dla uczniów było tzw. „lustro weneckie” (poprawna nazwa – lustro fenickie) oraz zasady jego wykorzystania w praktyce operacyjnej. Jeszcze raz dziękujemy policjantom za poświęcony czas i dostarczenie wielu wrażeń podczas wycieczki oraz Rodzicom: Państwu Leśniak i Pani Szczepańskiej za pomoc w zorganizowaniu wycieczki.

pani Jolanta Kowalczyk

## OWADY SĄ WSZĘDZIE!

17 czerwca odbyły się bardzo ciekawe lekcje przyrody dla klas 4-6. Nasza pani zaprosiła entomologa z UJ, pana dr Tomasza Skalskiego. Zajęcia odbywały się na powietrzu. Łapaliśmy owady specjalnymi przyrządami, a następnie obserwowaliśmy je pod lupą. Nie było pytania, na które nie odpowiedziałby pan Skalski. Bardzo podobała nam się ta lekcja i czekamy na kolejne!



Martyna Strączek, klasa 5

## Kongres w Szaflarach

8 czerwca w sobotę odbył się kongres misyjnej młodzieży, na który wybraliśmy się z katechetką, panią Danutą Ubik. Wzięliśmy udział we mszy pod przewodnictwem księdza biskupa Stanisława Dziwisza. Później spotkaliśmy się z siostrą ze zgromadzenia sióstr Klawerianek. Na koniec poszliśmy na lodyz panią Ubik.

Julian Kowalczyk, Gabriela Włodarczyk, klasa 5  
SZKOŁNIACZEK/strona 3/nr 4/2012/2013

## Szczawnica - wiosenna wycieczka

To była wspaniała wycieczka! Była piękna pogoda, słońce świeciło i był to jeden z pierwszych ciepłych dni tej wiosny. Wyjechaliśmy rano, autokar podjechał pod naszą szkołę. Do Szczawnicy dotarliśmy po dwóch godzinach. Pan przewodnik opowiadał nam różne ciekawostki o tym miejscu. Na początku przeszliśmy wąwóz Homole. Ma on bardzo urozmaiconą rzeźbę i ciekawą budowę geologiczną. Dnem tego bardzo znanego wąwozu, uważanego za jeden z najpiękniejszych w Polsce, płynie potok Kamionka. Potok tworzy liczne kaskady, a w jego korycie znajdują się ogromne głazy. Płynie nim krystalicznie czysta woda. Na wapiennych skałach wąwozu Homole rosną rzadkie gatunki roślin i liczne okazy jałowców. Od 1963 roku wąwóz jest rezerwatem przyrody.

Następnym etapem wycieczki był spacer po uzdrowisku Szczawnica. Podziwialiśmy piękną roślinność i regionalną architekturę oraz piliśmy wodę źródlaną. Obowiązkowym punktem programu podczas wizyt w Szczawnicy są słynne na całą Polskę lody, sprzedawane, nie na gałki, tylko na gramy. Wykonywane tradycyjną metodą lody faktycznie okazały się przepyszne poszliśmy na przepyszne lody.



W drodze powrotnej, wielką atrakcją wycieczki była ekologiczna wytwórnia soków *Łąckie ogrody*, w której próbowaliśmy, wyciskaliśmy i kupowaliśmy przeróżne pyszne soki. Siedzieliśmy w beczkach, jedliśmy kiełbaski z grilla i braliśmy udział w świetnych zawodach sportowych.

Wiele osób, kupiło znane nam, często noszone full cap'y, czyli czapki z daszkiem. Po południu wróciliśmy do szkoły i do dziś wspominamy tę świetną wycieczkę.

Alicja Gręda, Karolina Dudzik, klasa 4a



19 kwietnia klasy czwarte w ramach programu rozwijania przedsiębiorczości w szkole pojechały na wycieczkę do Telewizji Kraków. Mieliśmy okazję zobaczyć pracę dziennikarzy telewizyjnych od przystawkiowej kuchni. Zwiedzaliśmy studia telewizyjne, gdzie kręcona jest *Kronika TVP Kraków*, program *Młodość kontra*, prognoza pogody oraz pomieszczenia emisyjne i graficzne. Na zakończenie odpoczęliśmy w telewizyjnej stołówce!



# HOLIDAYS

## Water sports word search



\* odpowiedź: pwaterskiing, sailing, surfing, swimming, snorkeling, waterpolo, boating, windsurfing, fishing, diving

Znajdź 10 nazw sportów wodnych! \*  
Oczywiście w języku angielskim!

# STREFA ROZRYWKI

## uśmiechnij się

**Koniec roku szkolnego.** Synek przychodzi ze szkoły.

- Tato, Ty to masz szczęście do pieniędzy.
- Dlaczego?
- Nie musisz kupować książek na przyszły rok - zostają w tej samej klasie.

**Na lekcji matematyki** nauczyciel rozwiązuje równanie z jedną niewiadomą. Zapisuje niemal całą tablicę, a na koniec odwraca się do dzieci i mówi:

- No i co? Teraz już wiemy, że "x" równa się zero.
- To straszne - załamuje ręce Zosia. Tyle liczenia na nic!

**Mama pyta się Jasia:**

- Jasiu, jaki przedmiot w szkole najbardziej lubisz?
- Dzwonek, mamo.

## pokoloruj obrazek



## KRONIKA WYDARZEŃ

**27.03.2013** – spotkanie wiosenno-wielkanocne dla całej społeczności szkolnej. *Wiosenny koncert* przedstawi klasa IIb i III, pod kierunkiem pań wychowawczyń Jolanty Kowalczyk i Joanny Płonki. W koncercie wystąpią również uczniowie klasy I, IIa i inni.

**28.03 – 02.04** - wiosenna przerwa świąteczna

**04.04.2013** - sprawdzian w VI klasie szkoły podstawowej.

**05.04.2013** – ogólnopolski konkurs wiedzy o Janie Pawle II. Gratulujemy bardzo dobrych wyników uczestnikom!

**kwiecień** - zorganizowano dla uczniów klas V i VI warsztaty profilaktyczno-wychowawcze „Emocjo- chcę cię poznać”

**10.04.2013** – wyjście klas I-III do Teatru Słowackiego na spektakl *Czarnoksiężnik z krainy Oz*

**10-11.04.2013** – Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym

**19.04.2013** – wycieczka klas czwartych do TVP Kraków

**23.04.2013** – W ramach obchodów Święta Ziemi w szkole podjęto działania: klasa IIa wystawiła spektakl „Ekobajka w krainie smurfów”; klasy IV-VI przystąpiły do konkursu wiedzy „Jestem EKO”; klasy młodsze wzięły udział w konkursie plastycznym „Wiosenny recykling”



**04.05.2013** - Akademia z okazji Święta 3 Maja

**07.05.2013** - klasa VI wycieczka - kręgle w Wieliczce

**15.05.2013** – wycieczka klas IV-VI do Szczawnicy

**20.05 i 21.05.2013** uczniowie klas I-III wycieczka do Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków – Balice

**24.05.2013** - praktyczny egzamin na kartę rowerową przeprowadzony przez przedstawicieli Straży Miejskiej



**24.05.2013** - uroczyste zakończenie Polskiej Akademii Dzieci na Uniwersytecie Jagiellońskim

**31.05.2013** - Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego Victoria Trophy organizowany przez Szkołę Języków Obcych Victoria Center. Do etapu II przeszli: Maria Gutkowska, Julia Tyrpuła, Martyna Strączek, Arek Pietraszek, Jan Tekieli, Małgosia Niezabitowska. Średnia punktów uczniów naszej szkoły to najlepsza średnia ze wszystkich szkół biorących udział w Konkursie. Wynik Marii Gutkowskiej to najlepszy wynik wśród wszystkich osób piszących I etap (58/65 punktów).

**05.06.2013** - koło teatralne wystawiło sztukę „Smerfne spotkanie”

**13.06.2013** - wycieczka klasy IIb do VI Komisariatu Policji

**15.06.2013** - Święto Szkoły

**18-20.06.2013** - turnieje sportowe organizowane przez Dzielnicę X miasta Krakowa; w piłce nożnej nasze drużyny zdobyły 3 miejsce (klasy I-II), 2 miejsce (klasy II-IV), 3 miejsce (klasy V-VI), a w koszykówce drużyna chłopców zdobyła miejsce 3

**20.06.2013** - klasy IVa i IVb uczestniczyły w edukacji ekologicznej „Każdy zyska na ochronie środowiska”, uczniowie wezmą udział w tematycznym konkursie plastycznym organizowanym przez Straż Miejską Miasta Krakowa.

**20.06.2013** - wizyta klasy IIb w drukarni VACAT w Opatkowicach

**21.06.2013** - pasowanie na Czytelnika

**26.06.2013** - spotkanie „Jestem przedsiębiorczy”. Uczniowie reklamowali przygotowane przez siebie produkty (energetyczne kanapki, biżuterię, skaczące jajka). Konkurs wygrała klasa IVa.

**28.06.2013** - uroczyste zakończenie roku szkolnego 2012/13



## SMERFY W TEATRZE

5 czerwca koło teatralne wystawiło spektakl „Smerfne spotkanie” Przedstawienie było bardzo pomysłowe i zabawne.



Najbardziej podobał nam się fragment, gdy Hogata, (w tej roli Ola Solik) chciała wziąć ślub z Gargamelem ( w tej roli Julia Płonka). W przedstawieniu wzięli udział: Narrator - Julia Czapska, Smerfotka -Martyna Strączek, Hogata - Ola Solik, Gargamel - Julia Płonka, Papa Smerf -Jędrzej Sypka, Pracus - Julia Zaitz, Łasuch - Dominika Pałka, Maruda - Alicja Gręda, Zgrywus - Weronika Piekarska, Lalus - Weronika Zaitz, Sasetka - Oliwia Nowak, Ciamajda - Mateusz Słowik, Ważniak - Karol Sewiło, Ositek - Szymon Tyrpuła, Klakier - Franek Orłowski

Oto wywiad jaki Samorząd przeprowadził z naszymi aktorami:

### Czy trudno było wcielić się w rolę?

GARGAMEL - Dostyc trudno a nawet bardzo trudno...

HOGATA - Trochę tak, zawsze jest trudno grać czarny charakter  
KLAKIER - Nie, bo było łatwo!

PAPA SMERF - Nie za łatwo, ponieważ dawno nie oglądałem Smerfów... ;)

SMERFOTKA - Trochę trudno ale wszyscy mi pomagali i to pomogło.

### Czy trudno było nauczyć się tekstu?

GARGAMEL - Nie,bo był śmieszny!

KLAKIER - Nie uczyłem się, zapamiętałem na próbach.

PAPA SMERF - Trochę,bo czasami miałem trudne słowa.

### Czy małeś/aś tremę?

GARGAMEL - Nie, bo ja nie cierpię smerfów!

HOGATA - Nie,bo przedstawienie było zabawne!

PAPA SMERF - Tak, bo nie zawsze wiedziałem w którym momencie mam mówić...

SMERFOTKA - Tak, wielką!

Dziękujemy za rozmowę.

Alicja Gręda i Karolina Dudzik, klasa 4a

w najbliższym czasie  
**WAKACJE!**  
Do zobaczenia 2 września!



rysunek: Norbert Dudzik, klasa III